
2 EXOTIKA 
si drží vynikající úroveň

6 Holíčský modrý králik – 
40 rokov od uznania

8 Sportovní králík – 
nový chovatelský směr u králíků

10 Jak jsem na Maltě 
(ne)viděl králíky

11 Útěkáři

11 Vady na kráse 
v exteriéru drůbeže

12 Něco málo 
o kočinkách velkých

16 Postřehy a rady pro drůbežáře

18 Poslední cesta 
za Rudolfem Scholzem

20 Kardinál červený 
(Cardinalis cardinalis)

42 Skaláry

44 Chovatelé 
na Humpolecku

45 Moje šeltie Beny 
Z písemné práce 
mladého chovatele

48 28. evropská výstava, 
Mety, Francie

51 Legendy českého holubářství – 
JIŘÍ MÍKA

54 Výstavní holubi vzniklí na bázi 
holuba poštovního

58 Monor stále žije

60 Don Juani holubí říše
část II

64 Ceglédský rejdič

měsíčník Českého svazu chovatelů

www.cschdz.eu

Redakce
Silvie Veselá
Marie Honetschlägerová
E-mail: chovatel@cschdz.eu
vesela@cschdz.eu
Tel.: 284 683 453

Inzerce, předplatné
E-mail: chovatel@cschdz.eu
Tel.: 284 683 453

Adresa redakce
Maškova 3, 
182 53 Praha 8-Kobylisy

Grafická úprava
Miloslav Vymazal

Redakční rada:
Milan Kotyza – předseda 
Mgr. Bc. Andrea Kroftová – morčata 
 a drobní hlodavci
RNDr. Pavel Pivoňka – zpěvní kanáři 
 a exotičtí ptáci
MVDr. Vlastimil Šimek – králíci
Ing. František Šonka – drůbež
Mgr. Bc. Alexandr Veselý – holubi

Vydává:
Český svaz chovatelů
Maškova 3
182 53, Praha 8-Kobylisy

Sekretariát 
Tel.: 284 683 441
e-mail: sekretariat@cschdz.eu 
Odborná oddělení tel.: 284 683 454
284 683 437 

 Tiskne:
AKONTEXT
Zárybničná 2048/7 
141 00 Praha 4 - Záběhlice

Distribuce do stánkového prodeje:
PNS, a. s.
Paceřická 1/2773, 193 00 Praha 9
Tel.: 296 100 011

Distribuce a objednávky 
pro předplatitele v SR:

Mediaprint-Kapa Pressegrosso, a.s.
Oddelenie inej formy predaja
Stará Vajnorská 9,  P.O.BOX 183, 
831 04 Bratislava, SR
Tel.:   02/49893566, 02/49893563, 

0800 188 826
Fax: 02/32222256
e-mail: objednavky@ipredplatne.sk

Za obsah a původnost příspěvků 
odpovídá autor. Redakce si vyhrazuje 
právo na krácení či úpravu příspěvků. 
Redakcí nevyžádané rukopisy, 
fotografie či kresby se nevracejí. 
Bez vědomí a souhlasu redakce nelze 
publikované materiály dále rozšiřovat.

Datum vydání: 8. 12. 2015

Titulní strana: 
Amadina Gouldové, foto Silvie Veselá

Obsah
oveň

ik –
a

ě k álíků

D
pr

měr u králíků

e

h

na bázi

42

64

20

blíží se závěr roku a každý z nás se jistě těší na 
dny sváteční. Z kuchyně se line vůně cukroví a na 
našem stole je připravený adventní věnec se čtyř-

mi svíčkami, které symbolicky odpočítávají čty-
ři týdny adventu. 

Víte, co pro nás znamená zapálení těchto sví-
ček? První zapálená svíčka znamená víru. Dal-
ší adventní neděli zapalujeme druhou svíčku, 
která symbolizuje naději. Třetí svíčka znamená 
pokoj a s poslední zapálenou svíčkou se na 
adventním věnci rozhoří láska. 

Využijme vánoční čas pro setkání s těmi, kteří 
jsou našemu srdci nejbližší. Nehoňme se za po-
žitky spěchající doby, ale v klidu sedněme a za-
přemýšlejme. Napišme milou pohlednici svým 
známým a přátelům. Vždyť první vánoční pohled-
nici napsali Italové již v roce 1709, a to na oby-
čejnou čistou kartičku. Udržme dále tuto tradici 
a podělme se o svoji víru, naději, pokoj a lásku 
i s ostatními.

Krásné Vánoce a pohodový rok 2016 
všem čtenářům přeje

  SILVIE VESELÁ

45

58

12

18

6

8

10

60

48

Vážení čtenáři,

ý
alis)

y
e 
ele

2

51


